证券代码：600200        证券简称：江苏吴中       公告编号：临2020-066

江苏吴中实业股份有限公司

关于2020年1-9月主要经营数据情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第七号——医药制造》

及《上市公司行业信息披露指引第十八号——化工》等相关规定的要求，特此公

告江苏吴中实业股份有限公司（以下简称“公司”）主营业务分行业（医药、化

工）2020 年 1-9月主要经营数据情况。

一、公司医药板块 2020 年 1-9 月主要经营情况

2020 年 1-9 月，公司医药业务累计实现主营业务收入 95,647.81 万元（其

中医药工业 47,583.46 万元，医药商业 48,064.35 万元），较上年同期下降

20,543.20万元，下降 17.68%，医药业务主营业务毛利 40,523.00万元，较上年

同期下降 5,308.34万元，下降 11.58%。

公司医药工业按治疗领域划分的主营业务情况表：

治疗领域
营业收入

（万元）

营业成本

（万元）

毛利率

（%）

营业收入

比上年增

减（%）

营业成本

比上年增

减（%）

毛利率比

上年增减

（%）

免疫调节类药 5,736.20 2,218.30 61.33 -38.90 -22.58 -8.15

抗感染用药 9,071.32 3,511.32 61.29 -5.98 -41.90 23.93

血液系统用药 5,743.96 1,499.67 73.89 -20.72 -7.00 -3.85

消化系统用药 8,745.10 1,256.80 85.63 -23.97 -10.93 -2.10

心血管系统用药 3,355.27 1,489.32 55.61 -16.07 -18.98 1.60

其他类用药 14,931.61 1,694.95 88.65 8.88 -11.69 2.64

合计 47,583.46 11,670.36 75.47 -14.26 -25.62 3.75

2020 年 1-9月，公司收到各类医药研发补贴 609.29万元。

2020 年 1-9 月，公司医药研发累计投入 1,990.66 万元，其中费用化金额

1,397.53万元，资本化金额 593.13万元。

二、公司化工板块 2020 年 1-9 月主要经营情况

2020 年 1-9 月，公司全资子公司响水恒利达科技化工有限公司受响水化工

园区 2019 年发生的“响水 3•21 爆炸事故”影响仍处于停产状态。[具体见公司

于 2019 年 3月 23日及 4月 8日在《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交

易所网站上披露的《江苏吴中实业股份有限公司关于全资子公司响水恒利达科技

化工有限公司提示性公告》（临 2019-011）、《江苏吴中实业股份有限公司关于全

资子公司响水恒利达科技化工有限公司的风险提示性公告》（临 2019-017）]。

上述经营数据未经审计，公司董事会提醒广大投资者理性投资,注意投资风

险。

特此公告。

江苏吴中实业股份有限公司

董事会

2020年 10 月 31日